



REFERAT

Ekstraordinært Distriktsgildeting i Aalborg Distriktsgilde

den 5. marts 2024 i Spejdergården.

Deltagere: 31 gildebrødre, heraf 26 stemmeberettigede.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere
2. Orientering fra distriktsgildemesteren
3. Vedtagelse af ny vedtægt for Aalborg Distriktsgilde
4. Eventuelt.

Ad. 1: Som dirigent blev valgt Flemming Hansen 1. gilde.
Som referent blev valgt Lis Andersen 10. gilde, der er suppleant for
Distriktsgildekansler Eva Madsen.
Som stemmetællere blev valgt Gull-Mai Cordes 9. gilde og Betty Kjærsgaard 10. gilde.

Flemming Hansen konstaterede, at indkaldelsen, der var udsendt den 15.02.2024, var rettidigt udsendt.

Ved vedtægtsændringen skal 2/3 af de stemmeberettigede (28) være til stede, så da der kun er mødt 26 stemmeberettigede, kan vedtægtsændringen kun godkendes på to på hinanden følgende distriktsgildeting af mindst 2/3 af de fremmødte stemmeberettigede. Der er med indkaldelsen til dette gildeting indkaldt til et ekstra gildeting.

Ad. 2: "Der er i aften indkaldt til 2 møder:

Vi havde i kalenderen programsat GM møde – der kommer diverse INFO under eventuelt, henholdsvis omkring Distriktet og Gilderne i Aalborg.
Ekstra ordinært Distriktsgildeting / forslag til nye vedtægter.
Stiftende generalforsamling for foreningen Aalborg-Gilderne.

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at repræsentanterne fra "udenbys" gilder, gerne må blive og deltage i generalforsamlingen for Aalborg-Gilderne, hvis I har lyst til det.
Grunden til, at vi ønsker at opdele Distrikt og Aalborg-Gilderne, er for at skabe klarhed over hvilke aktiviteter/opgaver, der hører hjemme hvor.

Dette også set i lyset af Aalborg-Gildernes specielle økonomi i forhold til Gildeborgen.

Vi får de "2 økonomier" adskilt, så der betales det kontingent, der hører til de rette aktiviteter og møder

INFO DISTRIKT:

Der afvikles aktivitet i DUKA-regi. Det bliver SpisUde aktivitet, hvor der er behov for hjælp – spejderkontakt har info. Det bliver søndag 21. april 2024 på Sofiendalsvej, Mulighedernes Park.

DGM – i perioden 2024 / 2025. Jeg tager et år mere på posten, derefter skal der findes en afløser. Altså til DGT i 2025.

Distriktsgildehal med ridderoptagelse er oprindeligt programsat til 7. november, og den gælder stadig. Det skyldes, at 2 af de 3 ridderemner blev forhindret til distriktsgildehallen i marts.

INFO AALBORG-GILDERNE:

Kalenderræs – den færdige kalender er på trapperne

Ad 3:

Der er indkommet forslag fra 1. gilde:

Ændring af Aalborg Distriktsgildes navn til "Nordjysk Distriktsgilde".

Begrundelse:

Da distriktet efter optagelse af gilder i Hobro, Hirtshals og Sæby nu har tilknyttet 5 gilder uden for Aalborg, vil denne navneændring også signalere, at distriktet nu dækker et område betydeligt større end Aalborg.

Desuden vil det være en positiv måde at byde de nye gilder velkommen på, og at de nu også hænger sammen med Aalborggilderne.

Ligeledes vil det jo også være muligt, at repræsentanter for de nye gilder kan beklæde poster i distriktsgildeledelsen.

Ved håndsopretning blev forslaget vedtaget enstemmigt.

Herefter blev de foreslåede nye vedtægter gennemgået.

Vedtægterne med den foreslåede navneændring til Nordjysk Distriktsgilde blev vedtaget enstemmigt ved håndsoprækning.

Ad. 4: Eventuelt

Note: På grund af fejl med manglende afvikling af nyt ekstraordinært distriktsgildeting og endelig vedtagelse af vedtægterne, vil der blive afholdt en afstemning i forbindelse med det ordinære distriktsgildeting den 28. maj (dirigenten undskylder!)

Flemming Hansen
Dirigent

Lis Andersen
Referent